
 

Bashkia Berat 

 

Qarku 
 

Qendra e 
Bashkisë 

Njësitë 
administrative 

përbërëse 
Qytetet dhe fshatrat në përbërje të tyre 

Popullsia 
sipas 

Census 
2011 

Popullsia 
sipas 

Regjistrit 
Civil 

Sipërfaqja 
KM² 

Berat Qyteti Berat 

Berat Qyteti Berat 

60,031 98,875 379.98 

Velabisht 
Fshatrat; Malinat, Bilçë, Drobonik, Bardhaj i Ri, Starovë, 
Velabisht, Veterrik, Remanicë, Gjoroven, Palikësht, Veleshnje, 
Duhanas, Kodras 

Otllak 
Fshatrat; Lapardha 1, Lapardha 2, Qereshnik, Balibardhë, 
Dyshnik, Moravë, Ullinjas, Vodëz e Sipërme, Orizaj, Otllak 

Sinjë 
Fshatrat; Sinjë, Mbolan, Mbjeshovë, Mbreshtan, Galinë, 
Sadovicë, Paftal, Kamçisht, Levan, Velçan, Osmënzezë 1, 
Osmënzezë 2, Plashnik i Vogël, Molisht 

Roshnik 
Fshatrat; Bogdan i Poshtëm, Bogdan i Sipërm, Dardhë, 
Karkanjoz, Kostren i Madh, Kostren i Vogël, Mimias, Perisnak, 
Qafë Dardhë, Roshnik Qendër, Roshnik i Vogel, Vojnik, Rabjak 

 


